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Hvad er en børneby?

En børneby er en international landsby, hvor børn fra forskellige 
lande bor sammen i en måned. I børnebyen laver du en masse 
aktiviteter som sport, kreative værksteder og andre lege, som 
de voksne har fundet på. Samtidig skal du spise, sove, grine 
og bo sammen med alle de nye venner, som du får fra steder i 
verden, du måske slet ikke har hørt om endnu.

Hvem deltager på en børneby?

Du skal være 11 år gammel, hvis du vil med på en af CISVs 
børnebyer. Hvert land sender to piger og to drenge afsted sam-
men med en voksen, der er over 20 år gammel. Du skal altså 
ikke alene afsted, men kender allerede tre andre børn og en 
voksen, som også kommer fra Danmark. Ude på børnebyen 
er der også seks unge på 16-17 år for at hjælpe dig og alle de 
andre børn, og en stab på typisk 3-5 voksne, som har planlagt 
lejren og glæder sig til at lære jer at kende.

Hvad laver man i en børneby?

På en børneby bor man næsten sammen ligesom en familie: 
Du kommer til at spise, sove og spille spil sammen med alle de 
andre på lejren. Hver dag har de voksne fundet på en masse 
sjove, spændende og nogle gange alvorlige aktiviteter om 
verden, om dig og de andre børn, og om hvordan vi er sam-
men. Alle har også en aften, hvor de præsenterer deres land og 
fortæller  om deres liv. Sådan én skal du også være med til at 
lave.

Halvvejs inde i børnebyen skal du sammen med én af dine nye 
venner bo hos en rigtig familie fra landet en hel weekend. Du 
kommer også til at besøge nogle spændende steder på ture 
sammen med hele børnebyen; måske til en forlystelsespark 
eller på shopppingtur. På en CISV Børneby vil du lære en masse 
om mangfoldighed, bæredygtig udvikling, fred og menneskeret-
tigheder. Allervigtigst er alle de nye venner, du kan få fra hele 
verden.

Er du interesseret?

Hvis du har lyst til at tage afsted på en børneby, så kan du give 
dine forældre denne her pjece, og så kan I sammen gå ind på 
www.cisv.dk. Her kan I læse meget mere om CISVs børnebyer, 
om organisationen CISV og om hvordan du kan deltage! Du kan 
blandt andet læse personlige historier fra andre, som har rejst 
med CISV, og du kan finde ud af, hvor din nærmeste lokalforen-
ing ligger.

Pris

Kost, logi og rejseomkostningerne på mellem 4000,- og 
11.000,- kr. alt efter om din destination er Danmark eller et 
land på den anden side af jorden. Hertil kommer fx forsikring, 
lægeundersøgelser, eventuelle vaccinationer, forberedende 
møder og lommepenge. Din familie skal desuden være medlem 
af CISV Danmark.

CISV - building global friendship


